UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SGDĐT Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện chính sách học bổng khuyến khích học tập

      Thực hiện Văn bản số 7103/BGDĐT-GDTrH ngày 19/12/2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (gọi tắt là Văn bản 7103) về việc thực hiện chính sách học bổng

khuyến khích học tập (có văn bản đính kèm). Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng

thông báo về việc thực hiện chính sách học bổng khuyến khích học tập như sau:

      Để đảm bảo sự thống nhất trong thực hiện Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT

thay thế Thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12/12/2011 của Bộ trưởng Bộ GDĐT

ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học

phổ thông có sự thay đổi về tên gọi của các mức đánh giá kết quả rèn luyện và kết

quả học tập nhằm thực hiện chính sách học bổng khuyến khích học tập cho đối tượng

xét, cấp học bổng khuyến khích học tập theo cách chuyển tương đương.

     Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Phòng Giáo dục và Đào tạo quận/huyện,

trường Trung học phổ thông, trường Phổ thông nhiều cấp học, tập thể và cá nhân liên

quan nghiên cứu, thực hiện các nội dung hướng dẫn tại Văn bản 7103 để áp dụng đảm

bảo quyền lợi của người học.

   Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Ban GĐ Sở GDĐT;

- Phòng GDĐT quận/ huyện;

- Trường THPT, PT nhiều cấp học;

       -  Lưu: VT, TrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

		2024-01-05T14:26:41+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-05T15:31:17+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-05T15:31:18+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-05T15:31:18+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-05T15:31:19+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!